
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
Об исследовании образа современной семьи 

 
Во исполнении п. 23 подпрограммы № 1 «Профилактика правонарушений  

в городе Ростове-на-Дону» муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений и немедицинского потребления наркотиков в городе  
Ростове-на-Дону», утвержденной постановлением Администрации города  
Ростова-на-Дону от 28.12.2018 № 1373 (ред. от 09.11.2022), в целях исследования 
образа современной семьи, приказываю: 

1. Провести в период с 08 по 15 декабря 2022 года в онлайн-формате 
анкетирование родителей (законных представителей) обучающихся дошкольных  
и общеобразовательных организаций. 

2. Утвердить форму онлайн-анкеты (приложение №1). 
3. МАУ «Информационно методический центр образования»  

(Филиппов И.Н.): 
3.1.  В срок до 06.12.2022 разместить анкету в сети Интернет с возможностью 

доступа до 15.12.2022; ссылку на размещенную анкету направить в Управление 
образования и районные отделы образования. 

3.2.  В срок до 25.12.2022 подвести итоги анкетирования, отразив: 
- общее количество респондентов; 
- количество и процент выбора по каждой позиции от общего числа 

респондентов; 
- количество и процент выбора по позициям 2-12 респондентов из семей, 

указанных в пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.9 анкеты. 
3.3. В срок до 30.12.2022 представить в Управление образования справку по 

итогам анкетирования.  
4. Начальникам районных отделов образования в срок до 07.12.2022 

информировать руководителей дошкольных и общеобразовательных организаций  
о проведении онлайн-анкетирования, направить ссылку на анкету. 

5. Руководителям дошкольных и общеобразовательных организаций 
информировать родителей (законных представителей) о возможности добровольного 
участия в анкетировании в период с 08 по 15 декабря 2022 года. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Ленецкую Л.А. 

И.о. начальника  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

М.В. Распевалова 
 
 

Кушнарева Наталья Николаевна 
+7 (863) 240-17-00  


